
IM MWiVE Sl

INHALT
VORWORT

DiE GRUNDLAGEN
MATERIAL
TECHNIKEN
FARBEN MISCHEN - FARBKREIS
WIE ICH VORGEHE - 
VON DER BLEISTIFTSKIZZE 
BIS ZUM FERTIGEN AQUARELLBILD 

LEBENSFROHES ERDMÄNNCHEN 
NEUGIERIGER CLOWNFISCH 
UNTERHALTSAMER FROSCH 
HUNGRIGES FELLMONSTER

6 TIERISCHE FREUNDE 
LIEBENSWERTER DRACHE

1 UNGLEICHES DUO 

10 HERZLICHER ZWERG
22 FRECHE FEE
24 GIERIGER WASCHBÄR 

FREUNDLICHER SCHNEEMANN
26 KLEINERGELBERSPIELKAMERAD 

SCHÜCHTERNES SCHWEINCHEN 
STARKEMONDPRINZESSIN 
SUPER-DINOSAURIER 
GLÜCKLICHES BÄRCHEN 
ABENTEUERLUSTIGER KOALA 
MÄRCHENHAFTER KOBOLD 
AUSSERIRDISCHER BESUCHER 
FLEISSIGER BAUARBEITER 
GALAKTISCHES GRÜNES WESEN

33
35
37
39
41
43
45
47
49
51
55
57
59
61
63
65
67
69
71
73 
77 
79

http://d-nb.info/122244982X


LUSTIGES DUO 
UNVERBESSERLICHER GELBER KERL 
KLEINER TRICERATOPS 
CLEVERER WIKINGER 
SCHLAUER ELEFANT 
SELBSTBEWUSSTE NILPFERDDAME 
SYMPATHISCHER CHAOT 
STARKES MÄDCHEN 
HILFSBEREITER COWBOY 
MUSIKALISCHES MONSTERCHEN 
LEBENSLUSTIGER KOJOTE 
TREUER HUND 
TOLLPATSCHIGES FAULTIER 
AUSSERIRDISCHER BLAUER FREUND 
SPRECHENDER DINOSAURIER 
DIDDLMAUS 
FREUNDLICHES MONSTER 
SCHNELLER FLITZER 
LANGSAMER SEESTERN 
GRÜNESALIEN

ÜBER DIE AUTORIN 124
DANKSAGUNG 125
IMPRESSUM 128

81
83
85
87
89
91
93
97
99

101
103
105
107
109
111
113
115
117
119
121
123


