

DIE MOTIVE

31

INHALT

VORWORT

DIE GRUNDLAGEN

MATERIAL

TECHNIKEN

FARBEN MISCHEN – FARBKREIS

WIE ICH VORGEHE –

von der Bleistiftskizze

bis zum fertigen Aquarellbild

	LEBENSFROHES ERDMÄNNCHEN	33
	NEUGIERIGER CLOWNFISCH	35
	UNTERHALTSAMER FROSCH	37
	HUNGRIGES FELLMONSTER	39
6	TIERISCHE FREUNDE	41
	LIEBENSWERTER DRACHE	43
9	UNGLEICHES DUO	45
	GEMÜTLICHER BÄR	47
10	HERZLICHER ZWERG	49
22	FRECHE FEE	51
24	GIERIGER WASCHBÄR	55
	FREUNDLICHER SCHNEEMANN	57
26	KLEINER GELBER SPIELKAMERAD	59
	SCHÜCHTERNES SCHWEINCHEN	61
	STARKE MONDPRINZESSIN	63
	SUPER-DINOSAURIER	65
	GLÜCKLICHES BÄRCHEN	67
	ABENTEUERLUSTIGER KOALA	69
	MÄRCHENHAFTER KOBOLD	71
	AUSSERIRDISCHER BESUCHER	73
	FLEISSIGER BAUARBEITER	77
	GALAKTISCHES GRÜNES WESEN	79

LUSTIGES DUO	81
UNVERBESSERLICHER GELBER KERL	83
KLEINER TRICERATOPS	85
CLEVERER WIKINGER	87
SCHLAUER ELEFANT	89
SELBSTBEWUSSTE NILPFERDDAME	91
SYMPATHISCHER CHAOT	93
STARKES MÄDCHEN	97
HILFSBEREITER COWBOY	99
MUSIKALISCHES MONSTERCHEN	101
LEBENSLUSTIGER KOJOTE	103
TREUER HUND	105
TOLLPATSCHIGES FAULTIER	107
AUSSERIRDISCHER BLAUER FREUND	109
SPRECHENDER DINOSAURIER	111
DIDDL MAUS	113
FREUNDLICHES MONSTER	115
SCHNELLER FLITZER	117
LANGSAMER SEESTERN	119
GRÜNES ALIEN	121
DAS VERRÜCKTE SCHAF	123
ÜBER DIE AUTORIN	124
DANKSAGUNG	125
IMPRESSUM	128